
DELIBERAZIONE GIUNTALE N. 224 DEL 04.11.2015

PRESENTI: FELICETTI, BATTISTI, VANZO, PETRONE E VOLCAN
ASSENTE: NESSUNO

OGGETTO: EROGAZIONE  DI  UN  CONTRIBUTO
AL CONSORZIO “MOENA PERLA ALPINA” PER IL
PROGRAMMA  MANIFESTAZIONI  2015  –
LIQUIDAZIONE DEL SALDO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con precedente deliberazione giuntale n.
113  dd.  11.06.2015  è  stato  concesso  al  Consorzio
Moena  Perla  Alpina  un  contributo  di  Euro  60.000,00
finalizzato  alla  realizzazione  del  Programma
Manifestazioni 2015, erogando un acconto sullo stesso
contributo  pari  ad  Euro  40.000,00  e  subordinando  la
liquidazione dei rimanenti Euro 20.000,00 ad avvenuta
rendicontazione dell'attività svolta;

Visto  l'art.  14,  comma  1,  del  vigente  Regolamento
comunale per la concessione di finanziamenti e benefici
economici  ad  enti  pubblici,  associazioni  e  soggetti
privati, che dispone che “Per gli enti pubblici e privati, le
associazioni ed i comitati che richiedono la concessione
di  un  intervento  finanziario  quale  concorso  per
l’effettuazione  di  manifestazioni,  iniziative,  progetti
d’interesse diretto o comunque pertinente alla comunità
locale, l’istanza di concessione deve essere corredata
dal  programma  dettagliato  della  manifestazione  o
iniziativa,  dalla precisazione dell’epoca e del  luogo in
cui sarà effettuata e del preventivo finanziario nel quale
risultino  analiticamente  le  spese  che  il  richiedente
prevede  di  sostenere  e  le  entrate  con  le  quali  si
propone di fronteggiarle, inclusa quella a proprio carico.
L’istanza  dovrà  inoltre  essere  corredata  da  copia
dell’ultimo bilancio approvato, dal quale risultino i mezzi
con  i  quali  viene  finanziata  la  quota  d’intervento  del
richiedente nella manifestazione od iniziativa”;

Visto  il  secondo  comma  del  medesimo  art.  21,  che
dispone  che  “L’erogazione  dei  contributi  finanziari
assegnati per gli interventi di cui al comma precedente
viene disposta entro 60 giorni  dalla conclusione della
manifestazione previa presentazione al Comune di un
dettagliato  rendiconto.  Il  Comune  a  tal  fine,  potrà
richiedere  all’ente  organizzatore  copia  dei  documenti
giustificativi delle spese. Su richiesta motivata dell’ente
organizzatore il Comune potrà erogare un acconto del
contributo  prima  della  conclusione  della
manifestazione”;

Vista la nota prot. n. 7499 dd. 26.10.2015 con la quale il
Consorzio  Moena  Perla  Alpina  ha  presentato  un
dettagliato rendiconto dell'attività svolta, acclarante una
spesa  totale  di  Euro  69.234,30,  richiedendo
contestualmente l'erogazione del saldo del contributo di
cui al precedente paragrafo;

Ritenuto  pertanto  doveroso  procedere  ad  erogare  a
favore del Consorzio Moena Perla Alpina il saldo di Euro
20.000,00  del  contributo  concesso  con  propria
precedente deliberazione n. 113 dd.11.06.2015;

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento
dei  comuni  della  Regione  autonoma  Trentino  –  Alto

SE  TRATA:  GE  DÈR  FORA  N  CONTRIBUT  AL
CONSORZIE  “MOENA  PERLA  ALPINA”  PER  L
PROGRAM  DE  LA  MANIFESTAZIONS  2015  –
LIQUIDAZION DE L’ULTIMA PÈRT DEL PAAMENT. 

LA JONTA DE COMUN

Dit dantfora che co la deliberazion de la jonta n. 113 dai
11.06.2015  ge  é  stat  conzedù  n  contibut  de  Euro
60.000,00 al consorzie Moena Perla Alpina, out a meter
a jir l program de la manifestazions 2015, dajan fora n
acont, sul medemo contribut,  de Euro 40.000,00 e l’é
stat stabilì de fèr la liquidazion di Euro 20.000,00 che
resta tel moment che l consozie l’aessa portà dant la
rendicontazion de la atività metuda en esser; 

Vedù l’art. 14, coma 1, del Regolament de comun per la
conzescion de finanziamenc e benefizies economics a
enc publics, sociazions e sogec privac, che l perveit che
“Per i enc publics e privac, la sociazions e i comitac che
domana  la  conzescion  de  n  aiut  finanzièl  desche
didament  per  poder  endrezèr  manifestazions,
scomenzadives, projec de enteress diret o che revèrda
aboncont la comunanza locala, apede a la istanza de
conzescion, cogn vegnir enjontà l program tel detai de
la manifestazions o de la scomenzadives, cogn vegnir
prezisà  i  dis  e  i  lesc  olache  vegnarà  metù  a  jir  la
manifestazion e enjontà l preventif finanzièl te chel che
cogn vegnir scrit tel detai la speises che l domandant l
perveit de aer e la entrèdes con cheles che se à chela
de les paèr jù, tout ite ence cheles a sia cèria. Ensema
con la  istanza  se cogn portèr  dant  ence la  copia  de
l’ultim bilanz aproà, olache cogn vegnir scrit con colun
finanziment  vegn  finanzià  la  quota  de  l’intervent  del
domandant te la manifestazion o scomenzadiva”; 

Vedù l secont coma del medemo art. 21 con chel che
vegn pervedù che “vegn deponet de dèr fora i contribuc
finanzièi  conzedui  per  meter  en  esser  i  intervenc
recordé tel coma da dant, dant da 60 dis da canche la
manifestazion la vegn serèda sù e dò che al comun ge
é stat portà dant n rendicont prezis. L comun, per chest,
l  podarà ge domanèr a l’ent che endreza na copia di
documenc  giustificatives  de  la  speises.  Aldò  de  na
domana motivèda de l’ent che endreza l comun l podarà
dèr fora n acont del contribut dant che la manifestazion
la vegne serèda sù”; 

Vedù la letra prot. n. 7499 dai 26.10.2015 con chela che
l  Consorzie  Moena  Perla  Alpina  l’à  portà  dant  n
rendicont spezifich de la atività metuda en esser e con
chela che vegn portà dant na speisa de Euro 69.234,30
en dut, domanan tel medemo temp che vegne dat fora
l’ùltima pèrt del contribut aldò del paragraf de sora;

Conscidrà donca l besegn de ge dèr fora al consorzie
Moena Perla Alpina l’ùltima pèrt del contribut conzedù
co  la  deliberazion  n.  113  dai  11.06.2015  per  Euro
20.000,00; 

Vedù  l  Test  Unich  de  la  leges  regionèles  su
l'ordenament di comuns de la region autonoma Trentin-



Adige,  approvato  con  D.P.Reg.  01.02.2005,  n.  3/L,
coordinato  con  le  disposizioni  introdotte  dalle  Leggi
regionali 6 dicembre 2005, n. 9, 20 marzo 2007, n. 2, 13
marzo 2009, n. 1 e 11 dicembre 2009, n. 9; 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento
contabile  e  finanziario  nei  comuni  della  Regione
Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con D.P.G.R.
28  maggio  1999,  n.  4/L,  modificato  dal  D.P.Reg.
01.02.2005, n. 4/L; 

Visto  il  Regolamento  di  attuazione  dell'ordinamento
finanziario e contabile degli  enti  locali,  approvato con
D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L;

Visto lo statuto comunale;

Visto  il  regolamento  di  contabilità,  approvato  con
deliberazione consiliare n. 16/2 dd. 19.03.2001 ss.mm.;

Visto  il  regolamento  comunale  per  la  concessione  di
finanziamenti  e  benefici  economici  ad  enti  pubblici,
associazioni  e  soggetti  privati,  approvato  con
deliberazione  consiliare  n.  27/5  dd.  28.08.2013  in
ottemperanza all'art. 7 della L.R. 31.07.1993, n. 13;

Visto il  bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2015, approvato con deliberazione consiliare n. 13/3 dd.
13.04.2015;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  sulla  proposta  di
deliberazione  in  ordine  alla  regolarità  tecnico  –
amministrativa  e  contabile,  ai  sensi  dell’art.  81  del
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

Unanime;

DELIBERA

1) Di liquidare il saldo di Euro 20.000,00 del contributo
concesso con propria precedente deliberazione n.
113 dd.11.06.2015 a favore del Consorzio Moena
Perla Alpina;

2) Di dare atto che la spesa di cui al punto 1) trova
imputazione al cap. 2536 del bilancio di previsione
per l'esercizio corrente (imp. n. 558);

3) Di  dare  atto  che,  a  norma  dell’art.  4  della  L.P.
30.11.1992,  n.  23,  avverso  il  presente
provvedimento è possibile presentare:

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di
pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  79,  comma  5,  del
D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

 ricorso  giurisdizionale  al  T.R.G.A.  entro  60 gg.  ai
sensi  dell’art.  2,  lett.  b),  della  L.  06.12.1971,  n.
1034;

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro  120  giorni  ai  sensi  dell’art.  8  del  D.P.R.
24.11.1971, n. 1199.

Sudtirol,  aproà  col  D.P.Reg.  da  l'1.02.2005,  n.  3/L,
coordenà  co  la  despojizions  stabilides  da  la  leges
regionèles dai 6.12.2005 n. 9, dai 20.03.2007, n. 2, dai
13.03.2009, n. 1 e dai 11.12.2009, n. 9.

Vedù  l  Test  Unich  de  la  leges  regionèles  su
l'ordenament  contàbol  e  finanzièl  ti  comuns  de  la
Region  Autonoma Trentin-Sudtirol,  aproà  col  D.P.J.R.
dai  28.05.1999,  n.  4/L,  mudà  col  D.P.Reg.  da
l’1.02.2005, n. 4/L.

Vedù  l  Regolament  de  atuazion  de  l'ordenament
finanzièl e contàbol di enc locai, aproà col D.P.J.R. dai
27.10.1999 n. 8/L.

Vedù l statut de Comun; 

Vedù  l  regolament  de  contabilità,  aproà  co  la
deliberazion de Consei n. 16/2 dai 19.03.2001 e m.f.d..

Vedù  l  Regolament  de  comun  per  la  conzescion  de
finanziamenc  e  benefizies  economics  a  enc  publics,
sociazions  e  enc  privac,  aproà  co  la  deliberazion  de
consei n. 27/5 dai 28.08.2013 aldò de l’art. 7 de la L.R.
dai 31.07.1993, n. 13; 

Vedù  l  bilanz  de  previjion  de  l'ejercizie  finanzièl  del
2015, aproà co la deliberazion del Consei n. 13/3 dai
13.04.2015; 

Tout  sù  i  pareres  a  favor  su  la  proponeta  de
deliberazion,  en  cont  de  la  regolarità  tecnich-
aministrativa e contabola, aldò de l’art. 81 del D.P.Reg.
da l'1.02.2005, n. 3/L.

Con duta la stimes a una;  

DELIBEREA

1) de ge liquidèr al consorzie Moena Perla Alpina la
zifra  de  Euro  20.000,00,  donca  l’ùltima  pèrt  del
contribut  conzedù  con  la  deliberazion  n.  113  dai
11.06.2015; 

2) de dèr at che la speisa scrita tel pont 1) la vegn
cirièda  sul  cap.  2536  del  bilanz de  previjion  per
l’ejercizie en esser (imp. n. 558); 

3) De  dèr  at  che,  aldò  de  l’art.  4  de  la  L.P.  dai
30.11.1992, n. 23, contra chesta deliberazion se pel
portèr dant:

 oposizion  a  la  Jonta  de  Comun  endèna  sia
publicazion, aldò de l’art. 79 coma 5 del D.P.Reg. da
l’1.02.2005, n. 3/L e m.f.d.;  

 recors giurisdizionèl al T.R.G.A. dant da 60 dis, aldò
de l’art. 2, letra b) de la L. dai 6.12.1971, n. 1034; 

 recors  straordenèr  al  President  de  la  Republica
dant  da  120  dis,  aldò  de  l’art.  8  del  D.P.R.  dai
24.11.1971, n. 1199.


	DELIBERA

